
契 約 変 更 年 月 日 令和6年12月20日

契 約 業 者 名 須工ときわ株式会社

契 約 業 者 の 住 所 高知県高知市潮新町２丁目１２番３２号

工 事 の 名 称 高知港海岸湾口地区堤防（改良）工事（その（１））

工 事 場 所 高知県高知市種崎地先

工 事 種 別 港湾土木工事

変更後の工事概要

堤防
　土工 1式
　　掘削工 1式
　　床掘工 1式
　　土砂運搬工 1式
　本体工 1式
　　本体コンクリート工 70.7ｍ
　　階段コンクリート工 1式
　水叩き工 1式
　　水叩きコンクリート工 312.4ｍ
　　小口止めコンクリート工 312.4ｍ
　雑工 1式
　　仮設工 1式
　　防止柵工 1式
　安全管理 1式

工 期 （ 自 ） 令和6年3月19日

工 期 （ 至 ） 令和6年12月20日

変更前の契約金額 ¥146,227,704-  (税込み)

変 更 金 額 ¥37,950,000-  (税込み)

変更後の契約金額 ¥184,177,704-  (税込み)

変 更 理 由

・設計図書の照査を行った結果、相違を確認したため
・敷鉄板の運搬距離に変更が生じたため
・クレーンの規格変更を行うため
・本体工における栗石を追加するため
・陥没箇所の補修を実施するため
・捨石撤去を実施するため
・敷鉄板③の設置・撤去をするため
・仮設階段の設置・撤去をするため
・本体工（パラペット）を追加するため
・敷鉄板①③賃料を計上するため
・階段工の数量を変更するため
・階段工の枠組足場を変更するため
・大型土のうの撤去・再設置を実施するため
・防止柵工の割付を変更するため
・工事用道路への散水を追加するため
・港湾施工実態調査を実施するため
・間接工事費等諸経費動向調査を追加するため
・遠隔臨場の実施による変更
・快適トイレ設置による変更
・保安要員の追加のため
・試行工事の追加のため

契　約　変　更　の　内　容　（第２回）



契 約 変 更 年 月 日 令和6年8月28日

契 約 業 者 名 須工ときわ株式会社

契 約 業 者 の 住 所 高知県高知市潮新町２丁目１２番３２号

工 事 の 名 称 高知港海岸湾口地区堤防（改良）工事（その（１））

工 事 場 所 高知県高知市種崎地先

工 事 種 別 港湾土木工事

変 更 後 の 工 事 概 要

堤防
　土工 1式
　　掘削工 1式
　　床掘工 1式
　　土砂運搬工 1式
　本体工 1式
　　本体コンクリート工 80.7ｍ
　　階段コンクリート工 1式
　水叩き工 1式
　　水叩きコンクリート工 312.4ｍ
　　小口止めコンクリート工 312.4ｍ
　雑工 1式
　　仮設工 1式
　　防止柵工 1式
　安全管理 1式

工 期 （ 自 ） 令和6年3月19日

工 期 （ 至 ） 令和6年12月20日

変 更 前 の 契 約 金 額 ¥145,200,000-  (税込み)

変 更 金 額 ¥1,027,704-  (税込み)

変 更 後 の 契 約 金 額 ¥146,227,704-  (税込み)

変 更 理 由
「令和6年3月から適用する公共工事設計労務単価について」の運用
に係る特例措置に基づき請負代金額の変更が請求されたため。

契　約　変　更　の　内　容　（第1回）


